UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA

Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG
Contato: escolaengenharia@ufla.br

RESULTADO FINAL
EDITAL DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS À LISTA TRÍPLICE

PARA ESCOLHA DE DIRETOR DA EENG
GESTÃO 2022-2026

A Comissão Eleitoral designada pela RESOLUÇÃO CONGREGAÇÃO EENG Nº 014, de

15/03/2022, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital de

inscrição de candidatos à lista tríplice, para escolha de diretor da Escola de Engenharia da

Universidade Federal de Lavras, torna público aos interessados o resultado FINAL da eleição:

NÚMERO                          CANDIDATO
VOTOS

PROPORCIONALIZADOS

01 Carlos Eduardo Silva Volpato 18

02 Gilberto Coelho 0

03 Rafael de Oliveira Faria 0

Em função do critério de desempate estabelecido no Edital, a lista tríplice para escolha

de diretor da Escola de Engenharia, contará, em ordem, com os nomes dos professores: 1.

Carlos Eduardo Silva Volpato; 2. Gilberto Coelho; 3. Rafael de Oliveira Silva.

Lavras, 19 de abril de 2022.

Michael Silveira Thebaldi

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:escolaengenharia@ufla.br

		2022-04-19T19:26:56-0300